

# BRM 600 - Lieux (de) Cultes

Club : Cyclo club Montebourg - St Germain de tourne but

Organisateur : Stéphane GIBON

Date : Le samedi 14 juillet 2018 à **6h13**

Contact : stephanegibon@gmail.com

Distance : 600km, autour de 6000m de dénivellation

06.32.86.54.02

Lieux : Rue du 8 mai 1945, 50310 MONTEBOURG

Site Web du Club

www.cyclo-club-montebourg-saint-germain-de-tournebut.com

Parcours sur Openrunner

http://www.openrunner.com/index.php?id=7702387

Village - Ville  
*Hameau - Point*

Distance  
partielle

Distance  
totale

Direction jusqu'au  
prochain point

Curiosité sur place  
*Curiosité jusqu'aux prochains points*

## Pointage : Montebourg

Heure mini : 6h13 / 07h13

Montebourg	0,000 km	0,000 km	D42. ←D25	Ancienne Abbaye Ste Marie
Vaudreville	3,271 km	3,271 km	↑D25	
St Martin d'Audouville	1,750 km	5,021 km	↑D216	
Octeville l'Avenel	1,871 km	6,892 km	↑D216	
Crasville	0,883 km	7,775 km	↑D216	Batterie des Masses : 6 canons de 155mm
Morsalines	3,813 km	11,588 km	←D14	
Quettehou	2,311 km	13,899 km	←D1. →D902	
La Pernelle - Bourg	3,471 km	17,370 km	←D328	
La Penelle - Grottes	1,060 km	18,430 km	← Rte piétonne	
La Pernelle - Église	0,220 km	18,650 km	Faire demi-tour. Partir le dos à l'église. Toutes directions (D328E1)	Point de vue. Poste de télémétrie de la batterie de La Pernelle

## Pointage : Église de La Pernelle

Heure mini : 6h50 / 8h27

<i>Pylône de la Pernelle</i>	0,658 km	19,308 km	↑D328	<i>Manoir D'Ourville</i>
<i>Croix d'Ourville</i>	2,479 km	21,787 km	→D26	<i>Dans la descente vers le Vast, boulangerie au feu de bois. Fameuse</i>
Le Vast	2,571 km	24,358 km	← D25 (après le château). - Longer la Saire. - Prendre la petite route devant la Boulangerie en direction du Hameau Dupuis (D120)	Cascade du château. Bord de Saire
<i>Hameau Valognes</i>	3,629 km	27,987 km	↑D120	Vallée de la Saire
<i>Étang de Gonnevill</i>	3,702 km	31,689 km	→D24. ←D120 →D320. ←D120	Vallée de la Saire
Digosville	6,615 km	38,304 km	↑D120	Vallée de la Saire
le Becquet de Tourlaville	3,666 km	41,970 km	← D116 (passer sous la voie express). ← devant le Bar/PMU et prendre la rue Augustin le Maresquin. ← Après le Stade - Rue de Northeim. → Rue de la Fonderie (jusqu'au bout). → Rue Médéric. Rue du Général Leclerc. Rue du Val de Saire	
Cherbourg - Pont <i>Tournant</i>	5,643 km	47,613 km	Rester sur le boulevard côtier à droite en sortant du Pont (possible de prendre la piste cyclable)	Scène d'ouverture des parapluies de Cherbourg. <i>Basilique de la Trinité</i> <i>Statue équestre de Napoléon</i> <i>Arsenal de Cherbourg (Sous Marin Nucléaire)</i> <i>Ancienne Abbaye du Vœux</i>
Equeurdreville - La <i>Saline</i>	3,372 km	50,985 km	- Continuer le bord de mer jusqu'au rond point du Lidl. - A droite à ce rond point (D45)	Bord de Mer
Querqueville - <i>École des Fourriers</i>	2,791 km	53,776 km	↑D45	
Urville Nacqueville	4,319 km	58,095 km	↑D45	<i>Manoir du Dur Ecu</i> <i>Landemer - Paysage de Jean-François Millet</i>
Gréville Hague	4,918 km	63,013 km	↑D45	Statue de Jean-François Millet <i>Manoir du Tourp</i>
Omonville la Rogue	6,395 km	69,408 km	↑D45. ←D45E6	Port
Omonville la Petite - <i>Cimetière</i>	4,505 km	73,913 km	- Suivre "maison de J. Prévert". - Passer devant la maison de J. Prévert (à gauche). La route après le virage. Au bout de la route, à droite. ←D402 →D245	Tombe de Jacques PRÉVERT <i>Maison de Jacques PRÉVERT</i> <i>Usine de retraitement des déchets Nucléaires de la Hague</i> <i>Le Hague Dick (mur de défense antérieur à l'invasion viking)</i>

## Pointage : Tombe de Jacques PRÉVERT

Heure mini : 8h41 / 11h08

Beaumont Hague	6,225 km	80,138 km	D901 (dir. Cherbourg) →D22 (dir. Ste Croix Hague)	
<i>Le Bacchus</i>	5,231 km	85,369 km	↑D22	
<i>Le carrefour des Pelles</i>	5,300 km	90,669 km	↑D22. ↑D56 → avant le pont ferroviaire	

<i>Gare de Couville</i>	7,789 km	98,458 km	→D900	
<i>La Route</i>	1,749 km	100,207 km	←D407 (dir. Sottevast). ↑D262. ↑D62 →D509 (dir. St Martin le Hébert). ↑D121. →D121	
St-Martin le Hébert	6,376 km	106,583 km	↑D121. ← VC	
<i>Abbaye Notre Dame de Grâce</i>	3,720 km	110,303 km	↑ VC	Abbaye de la Trappe
<b>Pointage : Abbaye Notre Dame de Grâce - La Trappe</b> Heure mini : 9h53 / 13h34				
Briquebec	1,798 km	112,101 km	→Rue Pierre Marie ← (au feu) - Rue Bitouze d'Auxmesnil ↑ D50 (Dir Portbail) ←D127 (Dir Besneville) en haut de la montée	Donjon
<i>La Vente aux Saulniers</i>	3,001 km	115,102 km	↑ D127	
Besneville	10,116 km	125,218 km	↑ D127	
St-Sauveur-de-Pierrepont	4,716 km	129,934 km	↑ D127	Église ruinée <i>Marais de la Sangsurière</i>
St-Nicolas-de-Pierrepont	1,356 km	131,290 km	↑ D127	
Bolleville	2,918 km	134,208 km	→D903 ←D67 (Dir St-Rémy des Landes) ←VC (avt Sortie de Bolleville) mauvaise Rte ←VC. →VC ←VC.	
Montgardon	3,302 km	137,510 km	→D528. ←D72 →D900.	Belle vue sur les Monts autour de la Haye du Puits
Lessay	8,010 km	145,520 km	↑ D900	Abbaye de Lessay Foire millénaire
<i>Hottot</i>	2,689 km	148,209 km	←D394	
La Feuillie	4,193 km	152,402 km	→D294 (dir la Rondehaye). ←D534 (dir la Rondehaye).	
<i>Corbuchon (D68 - D534)</i>	3,748 km	156,150 km	↑D534 et rester dessus	
La Vendelée	8,537 km	164,687 km	↑D534. ←D2	
Coutances	4,618 km	169,305 km	→D971E3. ←D7 (Dir La Haye Pesnel) ←D27	Cathédrale de Coutances Abandon des Frères Pélassier sur le Tour de France 1924 - Albert Londres écrit "les Forçats de la route"
Nicorps	4,641 km	173,946 km	↑D27. ←D58	
Roncey	7,941 km	181,887 km	↑D58	
Hambye	7,002 km	188,889 km	↑Rte de la Gare ↑D51. ←D258	
<i>Abbaye d'Hambye</i>	3,417 km	192,306 km	↑D258. →D58	Abbaye d'Hambye
<b>Pointage : Abbaye d'Hambye</b> Heure mini : 12h38 / 19h02				
Percy	6,513 km	198,819 km	↑D58. →D58	
le Chefresne	3,308 km	202,127 km	↑D58.	
Margueray	1,179 km	203,306 km	→D58	
Montbray	4,648 km	207,954 km	→D77	
Courson	3,348 km	211,302 km	↑D77.	
St-Sever-Calvados	2,983 km	214,285 km	↑D81.	<i>Forêt de Saint Sever</i>
<i>Vierge des Mars</i>	2,042 km	216,327 km	←D299	<i>Forêt de Saint Sever</i>
Champ-du-Boult	5,559 km	221,886 km	Passer devant église ↑D299. ←D39	
Gathemo	4,455 km	226,341 km	↑D39	
Vengeons	4,891 km	231,232 km	↑D39. ↑D83	
Le Fresne Poret	9,647 km	240,879 km	↑D83	
Ger	5,180 km	246,059 km	↑D82. ↑D56	
Lonlay-l'Abbaye	7,492 km	253,551 km	↑D56	Abbaye de Lonlay
<b>Pointage : Abbaye de Lonlay l'Abbaye</b> Heure mini : 14h40 / 23h07				
St-Bômer-les-Forges	6,852 km	260,403 km	↑D56. →D260	
Champsecret	8,193 km	268,596 km	↑D260	<i>Forêt domaniale d'Andaine</i>
<i>Carrefour de l'Etoile</i>	5,552 km	274,148 km	↑D335	Forêt domaniale d'Andaine
Bagnoles de l'Orne (BPF)	6,544 km	280,692 km	↑D235 (Dir la fertè Macé) ←D916	Forêt d'Andaine Ville thermale de Bagnoles de l'Orne
<i>Carrefour de l'Épinette</i>	1,782 km	282,474 km	→D387 Route Forestière de Cossé →D202	Forêt domaniale d'Andaine

St-Patrice-du-Désert	7,913 km	290,387 km	→D314 (avant église) →D292 →D3 (à la chapelle)	
Lignières-Orgères	7,975 km	298,362 km	↑D3. ↑D16	Belle Chapelle
Carrouges (BPF)	6,375 km	304,737 km	aller au Pylône puis D2	Château de Carrouges Maison du Parc Naturel Régional "Normandie - Maine" Fête du cochon
Le Ménil Scelleur	6,275 km	311,012 km	→D16	
Montmerrei	12,832 km	323,844 km	↑D16. →D958	
Mortrée (BPF)	3,113 km	326,957 km	←D26 (à la sortie du Bourg)	
Château d'Ô	1,430 km	328,387 km	→D747	Château d'Ô
Macé	4,592 km	332,979 km	↑D303	
Chailloué	4,944 km	337,923 km	←D438. →D303. ←D50. →D926	
Le Merlerault	9,014 km	346,937 km	↑D926. ←D50.	Sud du Pays d'Auge (Orne) - Nombreux Haras
Les Authieux du Puits	3,821 km	350,758 km	↑D50.	
Echauffour	5,415 km	356,173 km	↑D50. ←D50.	Forêt de Saint Evroult
St Evroult Notre Dame du Bois	8,369 km	364,542 km	Demi-tour Abbaye ↑D13	Abbaye

### Pointage : Abbaye de Notre Dame des Bois

Heure mini : 18h22 / 6h31

Touquettes	3,352 km	367,894 km	↑D13	
La Trinité des Laitiers	3,511 km	371,405 km	↑D13. ↑D438	Château des Laitiers
Gacé	6,488 km	377,893 km	↑D438. →D14	Château de Gacé
Croisilles	4,772 km	382,665 km	↑D14	Sud du Pays d'Auge (Orne) - Nombreux Haras
Exmes	6,782 km	389,447 km	←D26. ↑D926	Village libéré par la 2nd division blindée de Leclerc
Le Haras du Pin	4,329 km	393,776 km	↑D926	Haras National du Pin

### Pointage : Haras National du Pin

Heure mini : 19h20 / 8h28

Le Bourg St Léonard	4,003 km	397,779 km	→D16	Château
Chambois	5,235 km	403,014 km	↑D16	Château - Donjon - Musée
Mémorial du Mont Ormel	4,648 km	407,662 km	↑D16	Poche de Chambois - Falaise, épilogue de la bataille de Normandie Défense par 2000 polonais lors de la fermeture de la poche de Falaise - Le Couloir de la Mort
La bruyère Fresnay	4,516 km	412,178 km	←D703 (dir Champsault). →VC (Rte en descente) →D246 ←D704 (montée de Camembert)	Pays d'Auge
Camembert	3,608 km	415,786 km	???	
Crouttes	5,952 km	421,738 km	↑D703 ↑VC (dir Mairie)	Ancien Prieuré de Crouttes
Renouard (mairie)	3,113 km	424,851 km	↑VC →VC. ←VC (montée Église ruinée) ↑VC →D39c. ←D39	
Ammeville	6,265 km	431,116 km	↑D39. →D102.	
Tôtes	5,442 km	436,558 km	↑D102.	
Lieury	1,814 km	438,372 km	↑D102. →D511	
Abbaye de St-Pierre-sur-Dives	3,745 km	442,117 km	←Rue Gén Leclerc (après Abbaye) ↑Rte de Caen (au niveau de la 2*2 voies) ↑D131	Abbaye. Halle.

### Pointage : Abbaye de Saint-Pierre sur Dives

Heure mini : 20h57 / 11h41

Ernes	7,316 km	449,433 km	↑D131. ←D131	
Maizières la butte	2,987 km	452,420 km	↑D131	Monument Polonais
Estrées la Campagne	5,361 km	457,781 km	↑D131	
Langannerie	2,534 km	460,315 km	→D658. ←D131. →D132	Cimetière Polonais
Urville	2,944 km	463,259 km	↑D132. ←D132	Vallée de la Laize
Gouvix	1,173 km	464,432 km	↑D132.	Vallée de la Laize
Bretteville sur Laize	2,537 km	466,969 km	→D23. ←D132	Vallée de la Laize
Le Pont Fresney	5,131 km	472,100 km	↑D132. ←D41 →D562a	Vallée de la Laize
May sur Orne	4,309 km	476,409 km	← Rue St Anfré (devant Église de May)	
Ancienne Abbaye de St André sur Orne	1,943 km	478,352 km	←D89. →D147	Ancienne Abbaye de St André sur Orne ~Orne
Feugueroles	2,196 km	480,548 km	↑D147	
Rocade de Eterville	3,117 km	483,665 km	→D8. ↑D405. Passer au dessus périph ←D8	
Le Mesnil	2,750 km	486,415 km	↑D8. ←D212	

Bretteville sur Odon	0,736 km	487,151 km	← Rte de Bretagne. → Rue des 50 Acres → Av de la Concorde ← Av de Glattbach. ↑ Chemin aux Bœuf ← Après la voie de chemin de fer → Av des Carrières. ↑ Rue des Hauts de Baulieu ← Bd Georges Pompidou	
<i>Bellevue</i>	2,851 km	490,002 km	← D9a (Rte de Bayeux) → Rue de l'église ← Rue de l'Octroi → Rue Rolland Vico ← Rue de l'Abbaye d'Ardenne (passer au dessus du périph) ↑ Chemin de l'Abbaye d'Ardenne. ↑ Chemin de St-germain	
<i>Ancienne Abbaye d'Ardenne</i>	2,148 km	492,150 km	↑ Rue du 1er Reg de Hussard ← D220c	Abbaye d'Ardenne Monument aux Morts

### Pointage : Abbaye d'Ardenne

Heure mini : 22h37 / 15h01

Authie	1,990 km	494,140 km	↑ Rte de St Louet → Rte de Rots. ↑ Rue de la Dime	<i>Plaine de Caen - Trois Jours en Enfer</i>
Rots	3,587 km	497,727 km	← D170. → Chemin de la Cavée ← Chemin du Hamel → D613 - Rte de Caen	<i>Plaine de Caen - Trois Jours en Enfer</i>
Bretteville l'Orgueilleuse	3,418 km	501,145 km	↑ D613 (traverser Bretteville) ← D613 (sortie de Bretteville) - Passer sous N13 → D613 (après la N13) ← D217	<i>Plaine de Caen - Trois Jours en Enfer</i>
Brouay	3,980 km	505,125 km	→ D94 (après chemin de fer)	
Audrieu	3,160 km	508,285 km	→ D82. ← D82 ← D187 (av chemin de fer)	
Chouain	3,457 km	511,742 km	↑ D187	<i>Cimetière Anglais</i>
Mondaye	5,177 km	516,919 km	→ D6. ← D33 → D178	Abbaye de Juaye-Mondaye - Bibliothèque
Juaye	1,064 km	517,983 km	→ VC (au monument au milieu de la Rte)	Église ruinée de Juaye
<i>Église de Trungy</i>	4,578 km	522,561 km	↑ D67a → D13 ← D13	
Balleroy (BPF)	8,698 km	531,259 km	→ D13	Château de Balleroy
<i>Carrefour de l'Embranchement</i>	2,459 km	533,718 km	↑ D13	Forêt Domaniale de Cerisy
Cerisy la forêt	5,494 km	539,212 km	→ D13. ← D8 ↑ D66	Abbaye de Cerisy
Ste Marguerite d'Elle	6,724 km	545,936 km	↑ D66. ↑ D8	
Moon sur Elle	1,675 km	547,611 km	→ D6. ← D91 ← D8	
Airel	3,226 km	550,837 km	↑ D8	Château de Vitey
St Fromond	0,840 km	551,677 km	→ D445	
St Jean de Daye	4,033 km	555,710 km	↑ D445. → D57	
Graignes	5,152 km	560,862 km	→ D89. ← Rue du 507 RIP (dir. Mémorial)	
<i>Le vieux Bourg de Graignes</i>	0,905 km	561,767 km	→ Rue du Fairage ← D89	Église ruinée. Monument pour les soldats US et les villageois fusillés <i>Le Port des Planques. Marais de la Vire et de la Taute</i>

### Pointage : Église ruinée de Graignes

Heure mini : 0h56 / 19h40

<i>Déville</i>	4,475 km	566,242 km	↑ D89. ← ex N174 ← D544	
<i>Secqueville</i>	3,758 km	570,000 km	↑ D544. ← D974	
Carentan	3,749 km	573,749 km	↑ D974	La capitale des marais
<i>Dead's Man Corner</i>	3,281 km	577,030 km	→ D913. Passer au dessus de N13 ← VC (rue des planeurs). → VC ↑ D129	Musée des Parachutistes Hôpital de campagne Allemande puis Américaine
<i>Stèle du général PRATT</i>	4,772 km	581,802 km	↑ D129	Mort lors de l'atterrissage de son planeur le 6 juin 1944. Premier général allié mort lors de la libération de la France
Turqueville	4,539 km	586,341 km	↑ D129 (jusque croix St-Martin) ← D115. ↑ D115 (tout droit) ↑ D115 (tt droit au château de Artilly) ↑ D115 (tt droit jusque Emondeville)	<i>Château de Artilly</i>
Emondeville	8,712 km	595,053 km	↑ D420 ↑ D974	
Montebourg	4,730 km	599,783 km	<del>↑ D420 ↑ D974</del>	

### Pointage : Montebourg

Heure mini : 02h13 / 22h13